
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 

 

 

Č.j.: UPCR-2023/131684-20000403/2 

 

Poskytnutí informací, zda žadatel při vyřizování agendy XXX použil vůči komukoliv 

v písemném dokumentu hanlivé označení anebo zda se vůči komukoliv dopustil jakékoliv 

formy diskriminace 

 

Žádost: 

ze dne 6. 11. 2023 

 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

Žadatel žádá o informace: 

1. zda z pozice zaměstnance GŘ ÚP ČR v rámci vyřizování agendy XXX použil v jakémkoliv 

jím podepsaném dokumentu následující slovní spojení: „zločinec, sudič, rozvraceč 

společenského i justičního systému“, popřípadě jakékoliv jiné hanlivé označení, a to vůči 

komukoliv. Pokud takový dokument existuje, žádá o jeho (anonymizované) poskytnutí;  

2. zda byla jakákoliv žádost dle zákona XXX, kterou ze své pozice zastupujícího vedoucího 

oddělení XXX vyřizoval, posouzena odvolacím orgánem (tj. Ministerstvem práce a 

sociálních věcí) tak, že v rámci postupu při vyřizování žádosti došlo vůči komukoliv 

k jakékoliv formě diskriminace. Pokud takové rozhodnutí odvolacího orgánu existuje, žádá 

o jeho (anonymizované) poskytnutí; 

3. zda GŘ ÚP ČR došlo v rámci jakéhokoliv šetření k tomu, že by se v rámci své pozice 

dopustil vůči komukoliv jakékoliv formy diskriminace. Pokud takové zjištění v jakékoliv 

formě existuje, žádá o jeho (anonymizované) poskytnutí. 

 

 

Na základě prověření relevantních skutečností sdělilo GŘ ÚP ČR žadateli následující: 

1. GŘ ÚP ČR neeviduje žádný dokument, který jste podepsal v rámci vyřizování agendy XXX 

a kde byste použil vůči komukoliv slovní spojení „zločinec, sudič, rozvraceč 

společenského i justičního systému“ či jakékoliv jiné hanlivé označení; 

2. GŘ ÚP ČR neeviduje žádnou žádost dle zákona XXX, kterou jste ze své pozice 

zastupujícího vedoucího oddělení XXX vyřizoval Vy a která by byla posouzena odvolacím 

orgánem (tj. Ministerstvem práce a sociálních věcí) tak, že v rámci postupu při vyřizování 

žádosti došlo vůči komukoliv k jakékoliv formě diskriminace; 

3. GŘ ÚP ČR neeviduje žádné zjištění, že byste se v rámci své pozice dopustil vůči 

komukoliv jakékoliv formy diskriminace. 


